
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

05
-2

00
0

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU 

2 DECEMBER 1999. - Koninklijk besluit houdende toekenning van een 
toelage van BEF 1.399.000 aan de V.Z.W. Arbeid en Milieu 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 23 december 1998 houdende de algemene uitgavenbegroting 
voor het begrotingsjaar 1999, inzonderheid programma 26.55.1; 

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd in het koninklijk besluit 
van 17 juli 1991, inzonderheid de artikels 55 en 58; 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 augustus 1995 houdende vaststelling van 
bepaalde ministeriële bevoegdheden met betrekking tot het Ministerie van 
Volksgezondheid en Leefmilieu, inzonderheid artikel 6; 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de 
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid artikel 22; 

Overwegende dat de Minister van Maatschappelijke Integratie o.m. belast is met 
het stimuleren van initiatieven gericht op de integratie van groepen in de 
samenleving die, omwille van financiële, familiale of maatschappelijke 
omstandigheden, niet volwaardig deelnemen; 

Overwegende dat de Minister van Maatschappelijke Integratie in opvolging van het 
Algemeen Verslag over de Armoede en van de voorstellen van de Interministeriële 
Conferentie Sociale Integratie een aantal maatregelen heeft genomen op het 
gebied van het recht op werk en meer bepaald inzake de beroepsinschakeling van 
gerechtigden op het bestaansminimum en op maatschappelijke dienstverlening, 
waardoor de mogelijkheden op het gebied van tewerkstelling werden 
gediversifieerd en verbeterd; 

Overwegende dat het aangewezen is om de genomen beleidsmaatregelen op het 
terrein praktisch te ondersteunen en te stimuleren; 

Overwegende dat de V.Z.W. Arbeid en Milieu initiatieven neemt om projecten te 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

05
-2

00
0

stimuleren die milieuzorg combineren met het creëren van tewerkstellingskansen 
voor risicogroepen; 

Overwegende dat de ondersteuning van milieuvriendelijke tewerkstellingsprojecten 
noodzakelijk is; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 25 november 
1999; 

Op de voordracht van Onze Minister van Maatschappelijke Integratie, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Een toelage van een miljoen driehonderd negenennegentigduizend frank 
(BEF 1 399 000), aan te rekenen op het krediet van het federale Ministerie van 
Sociale Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 1999 
organisatieafdeling 55, b.a. 55.11.12.34, wordt toegekend aan de V.Z.W. Arbeid en 
Milieu, met zetel te Statiestraat 179, 2600 Berchem te betalen op rekeningnummer 
001-1495955-97. 

Art. 2. De toelage heeft als doel de V.Z.W. Arbeid en Milieu in staat te stellen, in 
opvolging van het Algemeen Verslag over de Armoede, milieuvriendelijke 
tewerkstellingsprojecten van OCMW's te stimuleren en te ondersteunen. 

De V.Z.W. Arbeid en Milieu zal daartoe een tweemaandelijkse nieuwsbrief opstellen 
en verspreiden naar alle OCMW's en naar geïnteresseerden uit andere sectoren. 

In de nieuwsbrief zal informatie worden verspreid over het opzetten van 
milieuvriendelijke tewerkstellingsprojecten en zal het contact en de samenwerking 
tussen OCMW's met betrekking tot deze projecten worden gestimuleerd. 

Art. 3. Gedurende de periode van het project, dat loopt van 1 december 1999 tot 
31 mei 2000, zal de V.Z.W. minstens één maal schriftelijk toelichting geven bij de 
stand van zaken aan de opdrachtgever. 

Tegen 31 mei 2000 zal een eindrapport in 10 exemplaren in de Nederlandse taal 
bezorgd worden, waarin het project wordt beschreven, en waarin een exemplaar 
van elke " nieuwsbrief " is opgenomen. 

Art. 4. De projectkosten, gedragen door de toelage, worden begroot in BEF als 
volgt : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

05
-2

00
0

Loonkosten 800 000 

Werkingskosten (15 %) 120 000 

Overheadkosten (10 % van loon- en werkingskosten) 92 000 

Bekendmakingskosten 15 000 

Samenwerking Franstalige organisatie 65 000 

Productie (12 pag. A4, 1000 ex. Frans,1000 ex. Nederlands, 3 nummers)  

     vertaling 75 000

     lay-out + druk 162 000

     verzending 55 000

Redactieraad 15 000

TOTAAL 1 399 000 

Art. 5. § 1. Het toegekend bedrag zal in vier schijven worden betaald : 

Een eerste schijf van 30 % wordt betaald na de aanvang van het project. 

Een tweede schijf van 30 % zal betaald worden drie maanden na aanvang, mits een tussentijdse schriftelijke 
rapportering over het verloop van het project, na voorlegging van de noodzakelijke verantwoordingsstukken. 

Een derde schijf van 30 % zal betaald worden vijf maanden na aanvang, na voorlegging van de noodzakelijke 
verantwoordingsstukken. 

Een saldo van 10 % zal betaald worden bij het beëindigen van de periode, na voorlegging van de noodzakelijke 
verantwoordingsstukken en oplevering van het eindrapport en na akkoord van de opdrachtgever. 

§ 2. De bewijsstukken worden gedateerd, ondertekend door de opdrachtnemer en voor de gevorderde sommen 
voor waar en oprecht verklaard. Zij worden in drie exemplaren ingediend. 

§ 3. Alle schuldvorderingen en verantwoordingsstukken in het kader van dit project dienen uiterlijk op 31 
oktober 2000 in het bezit te zijn van de administratie. 

§ 4. Op de administratieve verwerking wordt toegezien door de Bestuursdirectie voor het Maatschappelijk 
Welzijn van het federale Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu, Zwarte 
Lievevrouwstraat 3 C, 1000 Brussel, 5e verdieping. Alle briefwisseling in verband met de administratieve 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

05
-2

00
0

verwerking in het kader van dit project wordt aan dit adres gericht. 

In geval van betwisting zijn enkel de Brusselse rechtbanken bevoegd. 

Art. 6. Onze Minister van Maatschappelijke Integratie is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 2 december 1999. 

ALBERT 

Van Koningswege : 

De Minister van Maatschappelijke Integratie,
J. VANDE LANOTTE 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 25/05/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

